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Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2, e në lidhje me nenin 59 të Ligjit mbi vetëqeverisje lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20), nenit 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 24/19,05/20) dhe nenit 18 të Ligjit mbi kulturë („Fleta zyrtare e MZ”, nr. 49/08, 16/11, 38/12), Kuvendi i komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më  ______.2022, ka sjellë:


VENDIM

[bookmark: _Hlk94695380][bookmark: _Hlk94605501]mbi verifikimin e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Vendimin e Këshillit të Institucionit publik të Qendrës kulturore – informative „Malësia”


Neni 1
Verifikohet Vendimi mbi dhënien e pëlqimit në Vendimin e Këshillit të Institucionit publik të Qendrës kulturore – informative „Malësia”, numër 01-031/22-1127 prej më 31.01.2022, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.


Neni 2
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 





Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.2022





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj







A R S Y E T I M

BAZA JURIDIKE: 
Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi është e përmbajtur në nenin 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për vetëqeverisjen lokale i cili përcakton që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme, nenin 59 të të njëjtit ligj me të cilin është e përcaktuar që kryetari i komunës përkohësisht mund të sjellë akte nga kompetencat e kuvendit nëse kuvendi nuk është në gjendje që të mblidhet ose nga arsye të ndryshme i pamundësohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do të rrezikohej jeta e qytetarëve ose pronat me vlerë të madhe, që kryetari është i obliguar që aktin nga paragrafi 1 i këtij neni t’ia dorëzojë për miratim kuvendit në seancën e parë të rregullt, e nëse kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i këtij neni ose kryetari nuk e dorëzon në verifikim, ai akt pushon së vlejturi në afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.
Me nenin 53 paragrafin 1 pikën 2 të Statutit të Komunës së Tuzit është e përcaktuar që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme.
Dispozita e nenit 28 e Statutit të IP QKI „Malësia” parashikon që themeluesi jep pëlqim në vendimin e Këshillit me të cilin zgjidhet  drejtori i institucionit.

[bookmark: _Hlk94609718]ARSYET PËR SJELLJEN E KËTIJ VENDIMI:    
Arsyet për sjelljen e këtij vendimi bazohen në nevojën e dhënies së pëlqimit në vendimin e këshillit të Institucionit Publik mbi caktimin e U.D të drejtorit të institucionit, në pajtim me Ligjin për Kulturë dhe Statutin e IP.

[bookmark: _Hlk94609747]PËRMBAJTJA E VENDIMIT:
Me nenin 1 jepet pëlqimi në Vendimin e Këshillit të IP QKI „Malësia” numër 01-09/22 prej më 28.01.2022, me të cilën Vasel Berishaj është caktuar për ushtrues detyre të drejtorit të IP QKI „Malësia” Tuz.
[bookmark: _Hlk94609963]Me nenin 2 është paraparë që ky vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes, dhe do të publikohet në „Fletën zyrtare të Malit të Zi- dispozitat komunale”.
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CRNA GORA MALI I ZI
Opéstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr: 01-031/22-1322

Tuzi — Tuz, 02.02.2022. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opétine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

PRILOG: Predlog Odluke sa obrazlozenjem

Postovani,

Odredbom clana 59 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni list CG”, br. 2/18, 34/19, 38/20) je propisano da
predsjednik opstine priviemeno donosi akte iz nadleznosti skupstine ako skupstina nije u moguénosti da se sastane ili je iz
drugth razloga onemogucen njen rad, a njithovim nedonosenjem bi se ugrozio zivot gradana ili imovina vece vrijednosti, da
je predsjednik duzan da akt iz stava 1 ovog clana podnese na potvrdu skupstini na prvoj narednoj sjednici, te da ako
skupstina ne potvrdi akt iz stava 1 ovog clana ili ga predsjednik ne podnese na potvrdu, taj akt prestaje da vazi u roku od
tti mjeseca od dana donosenja.

Kako je navedeni akt iz nadleznosti Skupstine, shodno ¢lanu 59 stav 2 Zakona o lokalnoj samoupravi, Odluku o davanju
saglasnosti na Odluku Savieta Javne ustanove Kulturno — informativni centar ,Malesija”, broj 01-031/22-1127 od
31.01.2022. godine, podnosim na potvrdu Skupstini opstine Tuzi.

Za predstavnicu predlagaca koja ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog materijala
odreduje se Marina Ujkaj, sekretarka Sekretatijata za lokalnu samoupravu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit t& Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

SHTOJCE: Propozimi 1 Vendimit me arsyetim

I nderuar,

Me dispozitat e nenit 59 té Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (,Fleta zyrtare e MZ” nr. 2/18, 34/19, 38/20) éshté paraparé
qé kryetari 1 komunés pérkohésisht mund € sjellé akte nga kompetencat ¢ kuvendit nése kuvendi nuk éshté né gjendje qé
té mblidhet ose nga arsye té ndryshme i pamundésohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do té rrezikohej jeta e gytetaréve
ose pronat me vleré té madhe, qé kryetari éshté i obliguar qé aktin nga paragrafi 1 1 kétij neni t’ia dorézojé pér miratim
kuvendit né seancén e paré té rregullt, e nése kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 1 kétij neni ose kryetari nuk e
dorézon né verifikim, ai akt pushon sé vlejturi né afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.

Duke marré parasysh se akti né fjalé éshté kompetencé e Kuvendit, né bazé té nenit 59 paragrafi 2 te Ligjit mbi veteéqeverisje
lokale, Vendimin mbi dhénien e pélqimit né Vendimin e Késhillit t¢ Institucionit publik té Qendrés kulturore — informative
Malésia”, numér 01-031/22-1128 prej mé 31.01.2022, e parashtroj né verifikim Kuvendit t¢ komunés sé Tuzit.

Pér pérfagésuese té propozuesit e cila do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit té
kétij materiali, pércaktohet Marina Ujkaj, sekretare e Sekretariatit pér vetéqeverisje lokale.
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Né bazé t€ nenit 59 té Ligjit mbi vetégeverisjen lokale (-, Fleta zyrtare e Malit té Zi”,
numér 02/18, 34/19, 39/20), nenit 28 t¢ Statutit t& IP QKI ,,Malésia”, 01/04, 02-
270/14, kryetari i Komunés sé Tuzit, mé date 31 janar té vitit 2022, ka sjellé:

VENDIM
mbi dhénien e pélgimit né Vendimin e Késhillit t& Institucionit publik té
Qendrés kulturore — informative ,,Malésia”

Neni 1
Jepet pélqimi né Vendimin e Késhillit té Institucionit publik té Qendrés kulturore
— informative ,Malésia” numér 01-09/22 prej mé 28.01.2022, pérmes té cilit Vasel
Berishaj éshté eméruar pér ushtrues detyre té drejtorit t& IP QKI , MALESIA” TUZ.

Neni 2

Ky vendim hyné né fuqi me ditén e sjellies dhe do té publikohet né ,,Fletén
zyrtare t€ Malit té Zi - dispozitat komunale”.

Numeér: 01-031/22-1127
Tuz, 31.01.2022

KOMUNA E TUZIT
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Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
JU KIC «Malesijay» Tuzi IP QKI ,,Malésia” Tuz
Broj/Nr.: 01-09/22 '

Tuzi/Tuz, 28.01.2022.god.

Na I (prvoj) sjednici Savjeta JU KIC ,Malesija* Tuzi , odrzanoj dana
28.01.2022 godine, shodno ¢lanu 19 Zakona o kulturi ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
049/08 od 15.08.2008, 016/11 od 22.03.2011, 040/11 od 08.08.2011, 038/12 od
19.07.2012) Savjet ustanove donio je:

ODLUKU
o odredivanju vrSioca duznosti direktora

Za vrsioca duznosti direktora JU KIC ,,Malesija™ Tuzi odreduje se Vasel
Berishaj, profesor knjiZevnosti i albanskog jezika.

Datum stupanja na duznosti, period trajanja kao i sva prava i obaveze iz
radnog odnosa regulisaée se Ugovorom o radu.

Odluka stupa na snagu danom donosenja.
OBRAZLOZENJE

Na sjednici Savjeta JU KIC ,Malesija“ odrzanoj dana 28.01.2022 godine
konstatovano je da potreba za odredivanjem vrSioca duznosti direktora i to do
sticanja uslova za raspisivanje konkursa i imenovanje direktora. Na osnovu Clana
19 Zakona o kulturi odlugeno je da se se kao vrSilac duznosti (VD) direktora Ju
KIC , Malesija“ odredi Vasel Berishaj, profesor knjizevnosti i albanskog jezika.

Iz gore navedenih razloga odluceno je kao u dispozitivu odluke.

PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke moze se pokrenuti upravni spor, tuzbom
pred Upravnim sudom u roku od 15 dana od dana dostavljanja odluke.

Dostavljeno:

-Sekretarijatu za lokalnu samoupravu
-Vasel Berishaj

-arhiva Savjeta

-a/a
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Tel /fax: +382 20 875 143, e-mail: kicmalesija@t-com.me




